
 

XXX. KONVENT LCI, DISTRICT 122 
ČESKÁ REPUBLIKA A SLOVENSKÁ REPUBLIKA 

12. – 14. 5. 2023 

DOPROVODNÝ PROGRAM / sobota  a neděle 13. – 14. 5. 2023 



VÝLET LODÍ S NÁVŠTĚVOU PIVOVARU SAMSON 
sobota 13. 5. 2023, 10:00 – 16:00 / přístaviště a Kavárna Vlnna / Pivovar Samson 

 Zážitková plavba začíná naloděním u Kavárny VLNNA na slepém rameni řeky Malše. V 
průběhu plavby uvidíte nejstarší dochované památky – městské hradby včetně hradebních věží 
a bašt. Proplujete soutokem Malše s Vltavou, pod architektonicky zajímavými mosty a mezi 
významnými historickými budovami až k molu u Pivovaru Samson. Následovat bude prohlídka 
pivovaru a ochutnávkou piva a malým pohoštěním.  

2 



PROHLÍDKA MĚSTA S KOSTÝMOVANÝM PRŮVODCEM 
sobota 13. 5. 2023, 16:30 – 18:00 / historické centrum města České Budějovice 

3 

 Prohlídka historického centra královského města České Budějovice s kostýmovaným 

průvodcem slibuje nevšední zážitek i řadu zajímavých informací. 



TIPY PRO VOLNÝ ČAS / KULTURA / VÝSTAVY 
neděle 14. 5. 2023 / České Budějovice / Hluboká nad Vltavou / Český Krumlov 

 POKUD SE I PO NÁROČNÉM VÍKENDOVÉM PROGRAMU BUDETE CHTÍT 

ZDRŽET, MŮŽETE VYUŽÍT VOLNÝCH VSTUPŮ DO VYBRANÝCH KULTURNÍCH 

INSTITUCÍ VE MĚSTĚ A V OKOLÍ!  
 

 Navštivte atraktivní muzejní expozici Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, která v roce 
2019 získala prestižní cenu Gloria Musaealis za výstavní počin roku!  
www.muzeumcb.cz 
 

 Aktuální výstavy Alšovy jihočeské galerie v objektu Wortnerova domu v Českých Budějovicích 
nebo v jízdárně Zámku Hluboká nad Vltavou, který patří mezi perly jihočeských památek.  
www.ajg.cz 
 

 Vydejte se do nedalekého Českého Krumlova, jehož historické centrum je zapsáno na listině 
památek UNESCO. V expozici zdejšího Regionálního muzea se dozvíte mnohé o historii města 
a můžete obdivovat unikátní keramický model historického jádra města, zapsaný v České 
knize rekordů. 
www.muzeumck.cz 

 

 

 

4 

http://www.muzeumcb.cz/
http://www.muzeumcb.cz/
http://www.ajg.cz/
http://www.ajg.cz/
http://www.muzeumck.cz/
http://www.muzeumck.cz/


TIPY PRO VOLNÝ ČAS / KULTURA / VÝSTAVY 
neděle 14. 5. 2023 / České Budějovice / Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 

 Unikátní budova, rozsáhlé sbírky, největší krajská muzejní instituce v jižních Čechách. 

 

 

 

5 



TIPY PRO VOLNÝ ČAS / KULTURA / VÝSTAVY 
neděle 14. 5. 2023 / Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 

 Oceňovaná stálá expozice, bohatý výstavní a doprovodný program pro děti i dospělé. 

 

 

6 



TIPY PRO VOLNÝ ČAS / KULTURA / VÝSTAVY 
neděle 14. 5. 2023 / Alšova jihočeská galerie / Hluboká nad Vltavou / Wortnerův dům v ČB 

 Exklusivní poloha, prestižní prostory, bohaté sbírky, největší galerijní instituce v jižních 

Čechách. 

 

 

7 



TIPY PRO VOLNÝ ČAS / KULTURA / VÝSTAVY 
neděle 14. 5. 2023 / Alšova jihočeská galerie / Hluboká nad Vltavou / Wortnerův dům v ČB 

 Místo, kde se historie a umění snoubí s budoucností, největší galerie v jižních Čechách. 

 

 

8 



TIPY PRO VOLNÝ ČAS / KULTURA / VÝSTAVY 
neděle 14. 5. 2023 / Český Krumlov / Regionální muzeum v Českém Krumlově 

 Dominantní historická budova bývalého jezuitského semináře, dnešního Regionálního muzea, 

se nachází v památkové rezervaci zapsané na listině UNESCO. 

 

 

9 



TIPY PRO VOLNÝ ČAS / KULTURA / VÝSTAVY 
neděle 14. 5. 2023 / Regionální muzeum v Českém Krumlově 

 Dějiny města a regionu od pravěku do současnosti, sezónní výstavy, barokní jezuitská lékárna 

a unikátní keramický model historického jádra města zapsaného na listinu památek UNESCO. 

 

10 


